
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIII/1049/23 

RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Bytomiu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 

pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270,  

z późn. zm.), art. 4 ust. 1, art. 8 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461, z późn. zm.)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Bytomiu z siedzibą w Bytomiu przy ul. Parkowej 1, 

stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXXVI/970/23 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie 

nadania statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Bytomiu (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r. poz. 2912). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Michał Staniszewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 września 2023 r.

Poz. 6561



Załącznik do uchwały Nr LXXXIII/1049/23 

Rady Miejskiej w Bytomiu 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

 

Statut Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bytomiu 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bytomiu, zwany w dalszej części statutu Ośrodkiem, jest gminną 

jednostką organizacyjną realizującą zadania własne Gminy Bytom w zakresie kultury fizycznej, nieposiadającą 

osobowości prawnej, prowadzoną w formie jednostki budżetowej, gospodarującą samodzielnie przydzieloną 

częścią mienia oraz prowadzącą samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się 

efektywnością ich wykorzystania. 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie przepisów prawnych: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym; 

2) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych; 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości; 

5) ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych; 

6) ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych; 

7) uchwały nr XVI/308/99 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 15 grudnia 1999 roku w sprawie zmiany formy 

organizacyjno-prawnej Ośrodka Sportu i Rekreacji z siedzibą w Bytomiu przy ul. Parkowej 1; 

8) statutu Miasta Bytomia; 

9) niniejszego statutu. 

§ 3. 1. Siedzibą Ośrodka jest Miasto Bytom – adres: 41-902 Bytom, ul. Parkowa 1. 

2. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Bytom. 

3. Ośrodek używa pieczątki podłużnej o treści: 

„Ośrodek Sportu i Rekreacji 

41-902 Bytom, ul. Parkowa 1 

tel. (32) 281-27-70”. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Ośrodka 

§ 4. Celem Ośrodka jest upowszechnianie kultury fizycznej na terenie Gminy Bytom oraz dbałość 

o prawidłowy rozwój psychofizyczny jej mieszkańców w oparciu o działania w zakresie kultury fizycznej. 

§ 5. Cele, o których mowa w § 4 realizowane są w szczególności poprzez: 

1) sport; 

2) wychowanie fizyczne; 

3) rekreację ruchową; 

4) rehabilitację ruchową; 

5) turystykę. 

§ 6. Do zadań Ośrodka należy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6561



1) prowadzenie działalności w dziedzinie kultury fizycznej; 

2) tworzenie i utrzymanie bazy sportowo-rekreacyjnej oraz udostępnianie jej: 

a) mieszkańcom, 

b) placówkom oświatowym, 

c) klubom sportowym, 

d) organizacjom społecznym i zawodowym; 

3) inicjowanie i popularyzacja imprez sportowo-rekreacyjnych; 

4) organizowanie kursów i szkoleń, w tym nauki pływania; 

5) popularyzacja wśród mieszkańców walorów rekreacji ruchowej oraz badanie oczekiwań społecznych 

wobec oferty z zakresu kultury fizycznej; 

6) prowadzenie działalności w zakresie profilaktyki zdrowia, w tym zaspokajanie potrzeb mieszkańców 

w zakresie rehabilitacji, fizykoterapii; 

7) prowadzenie działalności sportowej dla dzieci i młodzieży w ramach Miejskiego Ośrodka Sportu 

Młodzieżowego, zgodnie z regulaminem MOSM zatwierdzonym przez Prezydenta Miasta; 

8) współdziałanie ze środowiskami sportowymi w Gminie Bytom, w tym z klubami sportowymi 

i organizacjami pozarządowymi; 

9) prowadzenie zajęć i organizowanie wydarzeń z zakresu kultury fizycznej, z uwzględnieniem takich funkcji 

jak: animacja społeczna, integracja lokalnej społeczności, międzypokoleniowe wsparcie, profilaktyka 

zdrowotna i społeczna obywateli, w tym prowadzenie działalności informacyjnej i zadań w obszarze 

uzależnień, w szczególności środków psychoaktywnych, promowanie systematycznego uczestnictwa 

w kulturze fizycznej jako formy przeciwdziałania zjawiskom agresji i patologii wśród dzieci i młodzieży. 

§ 7. Ośrodek współpracuje z: 

1) jednostkami samorządu terytorialnego; 

2) jednostkami oświatowymi; 

3) organizacjami społecznymi; 

4) mediami; 

5) innymi podmiotami realizującymi zadania w zakresie kultury fizycznej. 

Rozdział 3. 

Ogólne zasady zarządzania i organizacji Ośrodka 

§ 8. 1. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który jest powoływany i odwoływany przez Prezydenta Miasta. 

2. Dyrektor kieruje całokształtem działalności Ośrodka przy pomocy powołanego przez siebie zastępcy 

dyrektora oraz głównego księgowego. 

3. Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje zastępca dyrektora lub wyznaczona osoba w zakresie 

wynikającym z umocowania udzielonego przez Dyrektora. 

4. Dyrektor zarządza Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz. 

5. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

1) prowadzenie działalności zgodnej ze statutem; 

2) tworzenie warunków do realizacji zadań określonych w rozdziale 2 niniejszego statutu oraz w regulaminie 

organizacyjnym; 

3) ogólne kierownictwo w zakresie spraw merytorycznych, organizacyjnych, administracyjnych 

i ekonomiczno-finansowych; 

4) dbałość o mienie i właściwą gospodarkę tym mieniem i środkami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6561



5) przedstawienie właściwym instytucjom i organom nadzoru planów działalności Ośrodka oraz wniosków 

i sprawozdań merytorycznych i finansowych zgodnych z wymogami Gminy; 

6) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów, instrukcji i zarządzeń wewnętrznych. 

§ 9. Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin nadany przez Dyrektora. 

Rozdział 4. 

Mienie i finanse Ośrodka 

§ 10. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się z budżetem Gminy na zasadach ustalonych dla 

jednostek budżetowych na podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych, ustawy o rachunkowości oraz 

ustawy o zamówieniach publicznych. 

§ 11. Ośrodek pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania ze środków budżetu Gminy. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. Niniejszy statut nadaje Rada Miejska w Bytomiu. 

§ 13. Zmian w statucie dokonuje się w trybie określonym dla jego nadania i wymagają one formy pisemnej 

pod rygorem nieważności. 

§ 14. Dyrektor Ośrodka ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6561


		2023-09-06T06:22:41+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




